
 

 

 

г.Псков 

 

Об основных требованиях  

к школьной одежде обучающихся  

в государственных и муниципальных  

образовательных учреждениях (организациях)  

Псковской области 

 

В связи с вступлением в силу 1 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 марта 2013 года №ДЛ-

65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся» и Приказа государственного 

управления Псковской области от 20.05.2013 года №680 «Об основных требованиях к 

школьной одежде обучающихся в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях (организациях) Псковской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Основные требования к школьной одежде обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях (организациях) города Пскова 

согласно Приложению к настоящему приказу (Приложение см.ниже). 

2. Направить Основные требования руководителям муниципальных 

общеобразовательных учреждений для руководства в работе. 

3. Установить поэтапный переход на школьную форму:  

С 01.09.2013 г. – первые классы (обязательно) и начальная школа; 

С 01.09.2014 г. основная школа; 

С 01.09.2015 г. – старшая школа. 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования 

города Пскова        Л.Ф. Мягченкова  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПСКОВА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДА  ПСКОВА 

    

ПРИКАЗ 
   04.06.2013  №  279 

    


